
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 024 15/99-2161 Oblastní pracoviště č. 2 
Signatura: ac4ks301 Okresní pracoviště Mladá Boleslav

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Soukromá základní škola výtvarných umění, v. o. s.
Na Karmeli 73
293 01 Mladá Boleslav

Identifikátor ředitelství: 600 002 268

Ředitelka školy: Mgr. Stanislava Králová

Zřizovatelé: Mgr. Stanislava Králová a akademický malíř Stanislav Kovář

Příslušný školský úřad: ŠÚ Mladá Boleslav 

Termín inspekce: 4. února 1999

Inspektoři: Mgr. František Kvasnička
Mgr. Dagmar Kousalová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 
odst. 3, 4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Řízení školy.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Povinná dokumentace školy dle § 38a zákona č. 258/1996 Sb., 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1997/98, vybrané 
práce žáků.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Koncepční záměry, plánování výchovně vzdělávacího procesu
Ředitelka školy vypracovala v únoru 1996 vlastní vzdělávací koncepci, velmi podrobnou 

a kvalitní. Škola poskytuje vzdělání zájemcům o výtvarné umění ve věku od šesti do dvaceti 
let. Koncepce člení vzdělání do tří stupňů - tzv. přípravné studium je určeno dětem 
předškolního věku a žákům 1. roč. základní školy, základní studium I. stupně navštěvují žáci 
základních škol a nižších ročníků víceletých gymnázií, studium II. stupně se orientuje na 
věkovou kategorii nad patnáct let.

Umělecké cíle jsou jednak charakteru vzdělávacího, tj. připravit nejnadanější žáky ke 
studiu na středních a vysokých školách s výtvarným zaměřením, jednak sledují osobnostní 
rozvoj žáka, rozvíjejí jeho kladné vlastnosti, pomáhají utvářet společenské a kulturní hodnoty 
a účelně vyplňovat volný čas dětí.

Profil absolventa je rovněž definován - prioritou je především samostatné výtvarné 
myšlení.



Inspekční zpráva - str. 2

Koncepční záměry jsou promyšlené. Vycházejí z možností jak kapacitních, tak 
personálních, především však z uměleckého nazírání obou učitelů školy. Hodnotíme je jako 
výborné.

2 Odborné a pedagogické řízení

2.1 Organizační struktura
V současné době dochází do školy 130 žáků od šesti do dvaceti let, nejpočetněji je 

zastoupena věková kategorie 6 - 15 let (celkem 95 dětí).
Počet oborů - jeden (pouze výtvarný), počet oddělení - devět.
Z kapacitních důvodů není možno uspokojit všechny zájemce.
Provoz je zajištěn pět dní v týdnu (pondělí - pátek) v odpoledních a večerních hodinách.

Organizační struktura je dána objektivními podmínkami, je vyzkoušená a osvědčená 
již řadu let. Hodnotíme ji jako vynikající.

2.2 Personální struktura
Ve škole vyučují dva učitelé - výtvarníci. Ředitelka školy (současně i jedna ze dvou 

zřizovatelů) je absolventkou Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy Praha (obor výtvarná 
výchova), druhý (rovněž zřizovatel) vystudoval Vysokou školu umělecko-průmyslovou 
v Praze. Oba jsou odborníky ve svém oboru, navíc s bohatými pedagogickými zkušenostmi. 
Především starší z obou učitelů - akademický malíř - je výraznou uměleckou osobností, jež 
svým významem přesahuje hranice regionu i republiky (mj. výstavy v zahraničí). Jeho tvorba je 
zaměřena především na skleněné vitráže a tapisérie.

Personální struktura z hlediska odborného i pedagogického je vynikající.

3 Kontrolní systém, kontrola a hodnocení
Kontrolní systém není vypracován vzhledem k počtu pedagogických pracovníků. Oba dva 

učitelé mají samozřejmě víc než dostatečný přehled o práci druhého, ředitelka školy je detailně 
informována o dění ve škole.

Přestože kontrolní a hodnotící systém nemá ředitelka školy vypracovaný, je její 
informovanost a přehled o dění ve škole nadprůměrný.

4 Informační systém - vnitřní a vnější
Vnitřní informační systém je založen především na ústní komunikaci obou dvou učitelů. 

Ve veřejnosti má škola výborné renomé, dané především svými výsledky. Zájem o školu je 
velký a přesahuje její možnosti. O kvalitní pedagogické práci s talenty svědčí mj. i úspěšnost 
žáků v přijímacím řízení na střední a vysoké školy výtvarného zaměření. Škola je zapsána 
v podvědomí lidí především zásluhou obou učitelů a jejich výstav, o škole se píše v regionálním 
i celostátním tisku, žáci se zúčastňují množství výtvarných soutěží (např. Alšova země, Blesk a 
já, soutěže Českého rozhlasu atd.), bývalí žáci školy sami vystavují či pracují jako profesionální 
výtvarníci ap.

Informační systém hodnotíme jako vynikající.



Inspekční zpráva - str. 3

5 Vedení povinné dokumentace
Kontrola povinné dokumentace pro základní umělecké školy dle § 38a zákona 

č. 258/1996 Sb. nezjistila nedostatky.

Úroveň povinné dokumentace je dobrá.

6 Plnění učebních plánů, popřípadě jiných schválených učebních dokumentů
Kontrolované učební plány pro výtvarný obor (čj. 18 418/95) jsou plněny. Obsah učiva se 

řídí platnými učebními osnovami pro základní umělecké školy.
Učební plány a učební osnovy jsou plněny.

7 Efektivnost využívání finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
vzhledem k účelu jejich poskytnutí a vzhledem ke schváleným učebním dokumentům

Využívání finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu je efektivní. Příspěvek 
od rodičů (tzv. školné) je nízký - činí pouhých 800,-- Kč na pololetí. Příspěvek v této výši je 
umožněn efektivním hospodařením školy - škola zaměstnává pouze dvě osoby, nachází se 
navíc v soukromé budově jednoho ze zřizovatelů. Příspěvek od Školského úřadu Mladá 
Boleslav na jednoho žáka činil v letošním školním roce 85 % tzv. normativu.

Hospodaření školy je kontrolováno školským úřadem.

Efektivnost využívání finančních prostředků hodnotíme jako maximálně úspornou.

ZÁVĚRY

Soukromá škola výtvarných umění, v. o. s. v Mladé Boleslavi plní významnou roli 
v kulturním a společenském životě města a regionu. Vychovává žáky schopné především 
samostatného výtvarného myšlení, nejlepší připravuje k dalšímu studiu. Její práci a roli v této 
oblasti umění hodnotíme jako vynikající.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu ................v. r........................................
Mgr. František Kvasnička.

členové týmu ................v. r. .....................................
Mgr.Dagmar Kousalová

V  Mladé Boleslavi dne 25. února 1999

Přílohy: žádné



Inspekční zpráva - str. 4

Inspekční zprávu jsem převzala dne  ............99-02-25.......................................................

razítko

Podpis ředitelky školy  ......Králová v. r. .........................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Mgr. Stanislava Králová 
a akademický malíř Stanislav Kovář

99-02-25 Králová v. r.

Školský úřad: ŠÚ Mladá Boleslav 99-03-02 Drahokoupilová v. r.
Rada školy: není zřízena

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text

nejsou


	1
	2
	2.1
	2.2

	3
	4
	5
	6
	7



